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Nõusolek laagri korraldamiseks 

Austatud Aivi Heinleht 

 

Olete pöördunud Keskkonnaameti poole saamaks nõusolekut Sparta Camp lastelaagrite jaoks 

vajalike asjade paigutamiseks Lääne-Nigula vallas Vaisi külas Nõva looduskaitsealale. 

Lastelaagrid toimuvad 26.06.2024-28.08.2024. Taotlusele on lisatud asendiplaan, kuhu on 

märgitud vajalike asjade asukohad: 1 haagissuvila asjade hoidmiseks ja laagri 

korrapidaja/valvuri staabiks, 2 kanuud ja 2 aerupaati. Haagissuvilas peatuv korravalvur hoiab 

silma peal kogu sealsel rannal. 

Spordiklubi Lukas Basket poolt organiseeritud Sparta Camp lastelaager on Nõval suviti 

tegutsenud juba üle kümne aasta. Laager on spordilaager, mis tegutseb 100% vabas õhus ja 

õpetab lastele sportlikke tegevusi ning uusi oskusi, sealhulgas looduses käitumist ja 

keskkonnahoidu. Ühes vahetuses on maksimum 80 last.  

Sparta Camp lastelaagri majutus/telkimine, toitlustamine ja sportlikud tegevused toimuvad 

Nõva külakeskuses Nõva kooli kinnistul. Metskonna mere ääres toimub ujumine, võimlemine, 

jahedama merevee korral karastamine, rannavõrkpall ja jooks liival. Merel toimub kanuusõit, 

aerupaadiga sõit ja jetisõit (jetid väljuvad Nõva sadamast). Kanuud ja aerupaadid viiakse vette 

lautrikohas. 

Keskkonnaamet on esitatud taotlusega tutvunud ja märgib järgnevat. 

Nõva looduskaitsealal valitsev kaitsekord on kehtestatud Vabariigi Valitsuse 26.10.2017 

määrusega nr 152 „Nõva looduskaitseala kaitse-eeskiri“ (edaspidi kaitse-eeskiri). 

Looduskaitseala kaitse-eesmärgiks on kaitsta, taastada ja säilitada Loode-Eestile omast 

ranniku- ja luitemaastikku, looduslikke kooslusi, elustiku mitmekesisust, kaitsealuseid liike ja 

elupaigatüüpe. Nõva looduskaitseala kuulub ühtlasi Natura 2000 võrgustikku Nõva-

Osmussaare linnu- ja loodusalana. 

Asukohaplaani kohaselt on tegevused planeeritud Keibu sihtkaitsevööndisse, mille kaitse-

eesmärk on ökosüsteemide arengu tagamine loodusliku protsessina ning kaitsealuste liikide 

elupaikade kaitse. 

Kaitse-eeskirja kohaselt on sihtkaitsevööndis lubatud kuni 30 osalejaga rahvaürituse 

korraldamine selleks ettevalmistatud ja kaitseala valitseja nõusolekul tähistatud kohas. 

Ettevalmistamata kohas ja rohkem kui 30 osalejaga selleks ettevalmistatud ja kaitseala valitseja 

nõusolekul tähistatud kohas on rahvaürituse korraldamine lubatud ainult kaitseala valitseja 
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nõusolekul1. Kaitseala valitseja (Keskkonnaamet) ei kooskõlasta tegevust, mis kaitse-eeskirja 

kohaselt vajab kaitseala valitseja nõusolekut, kui see võib kahjustada kaitseala kaitse-eesmärgi 

saavutamist või kaitseala seisundit2. 

Asendiplaani kohaselt plaanitakse haagissuvila paigaldada olemasoleva tee äärde Metskonna 

puhkekoha parklasse. Kaitse-eeskirja § 5 lg 3 kohaselt on kaitsealal lubatud sõidukiga sõitmine 

teedel ja jalgrattaga sõitmine ka radadel, parkla saab siinkohal lugeda tee osaks. 

Keskkonnaameti hinnangul on haagissuvilaid võimalik parklasse paigutada. Küll aga 

juhime tähelepanu, et kuna tegemist on avalikult kasutatava parklaga, mida külastab suvisel 

perioodil rohkelt inimesi ja haagissuvilat soovitakse parklasse paigutada kogu laagri perioodiks, 

siis tuleb tegevus kooskõlastada Riigimetsa Majandamise Keskuse (RMK) kui maa-ala 

haldajaga, kes annab omapoolse seisukoha haagise paigaldamise asukoha ja võimalikkuse osas. 

Asendiplaani kohaselt soovitakse mereranna ääres hoiustada 2 kanuud ja 2 aerupaati. Kanuud 

ja paadid viiakse vette lautrikohast. 

Kanuude ja paatide hoiustamise ala jääb Nõva-Osmussaare3 hoiuala piirile. Nõva-Osmussaare 

hoiuala kaitse-eesmärk on nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ I lisas nimetatud elupaigatüüpide 

kaitse ning II lisas nimetatud liikide ja nõukogu direktiivi 79/409/EMÜ I lisas nimetatud liikide 

ning I lisas nimetamata rändlinnuliikide elupaikade kaitse.  

Hoiustamisalale on inventeeritud Nõva-Osmussaare hoiuala kaitse-eesmärgiks seatud veealuste 

liivamadalate (1110) elupaigatüüp. Ranna äärest maismaa poole (keskmiselt ca 35-50 m 

kaugusel veepiirist) on inventeeritud Nõva looduskaitseala kaitse-eesmärgiks seatud 

elupaigatüübid püsitaimestuga liivarannad (1640) ja hallid luited (2130*), teised kaitstavad 

elupaigatüübid jäävad eemale metsasemale alale. Kanuud ja aerupaadid viiakse tõenäoliselt 

ranna-alale mööda olemasolevat teed. Kanuud ja aerupaadid viiakse taotluse kohaselt vette 

lautrikohast. 

Nõva valla üldplaneeringu kohaselt asub lautrikoht Veskijõe ja Lepaoja vahelisel rannal. 

Keskkonnaamet palub hoiustada paate ja kanuusid lautrikoha juures. Veskijõe ja Lepajõe 

vahelisele alale on inventeeritud Nõva-Osmussaare hoiuala kaitse-eesmärgiks seatud liivaste ja 

mudaste pagurandade (1140) elupaigatüüp (lisa 2). Keskkonnaamet on seisukohal, et 

lühiajaline hoiustamine lautrikohas ei kahjusta oluliselt elupaigatüüpi. 

Teised tegevused (jooksmine mererannal, ujumine, karastamine, võimlemine) eeldatavasti 

olulist mõju ei avalda, kui need toimuvad hajutatult mererannal väljaspool kaitstavaid 

elupaigatüüpe ja kaitsealuste liikide elupaiku (lisa 1 ja 2). 

Täiendavalt juhime tähelepanu, et kaitse-eeskirja § 5 kohaselt on kaitsealal lubatud telkimine 

ja lõkketegemine kaitsealal vaid õuemaal ning kohas, mis on kaitseala valitseja nõusolekul 

selleks ette valmistatud ja tähistatud.  

Lähtuvalt eeltoodust kooskõlastab Keskkonnaamet Sparta Camp 2023 laagri Nõva 

looduskaitsealal asuvas Keibu sihtkaitsevööndis, kui arvestatakse järgmiste tingimustega: 

1. järgida tuleb Nõva looduskaitseala kaitse-eeskirjas ja Looduskaitseseaduses sätestatud 

kaitsekorda;  

2. mootorsõidukitega liikumine on lubatud ainult mööda olemasolevaid teid, jalgratastega 

võib liikuda ka mööda radu;  

3. suurte gruppidena jalgsi liikumisel eelistada samuti olemasolevaid teid ja radu; 

4. kasutatavat varustust tuleb hoiustada haagissuvilas, mitte ranna-alal; 

 
1 Kaitse-eeskiri § 10 lg 2 
2 Kaitse-eeskiri § 7 lg 1 
3 VV 28.02.2006 määrus nr 59 “Hoiualade kaitse alla võtmine Lääne maakonnas“ 
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5. kogu laagriperioodi tegevused (jooksmine, võimlemine jms) kavandada hajutatult 

mererannal, kus ei asu kaitsealuste liikide elupaikasid (Lisa 1) ning kaitse-eesmärgiks 

seatud tallamisõrnade elupaigatüüpide levikualasid (Lisa 2);  

6. tagada ala korrashoid ja keskkonnakaitsenõuetest kinnipidamine kogu laagri toimumise 

vältel; 

7. hoiustada kanuusid ja aerupaate lautrikohas; 

8. tegevus tuleb kooskõlastada maa-ala haldajaga, kelleks on Riigimetsa Majandamise 

Keskus. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Meeli Kesküla 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 

 

 

 

Teadmiseks: marju.pajumets@rmk.ee 

 

 

 

Maris Pertel 5902 8703 

maris.pertel@keskkonnaamet.ee 
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Lisa 1  

 II kaitsekategooria taimeliigi liiv-maakeele levikuala (kollasega). 

III kaitsekategooria linnuliigi nõmmlõokese elupaik (sinisega). 
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Lisa 2 

 

Nõva looduskaitseala kaitse-eesmärgiks seatud elupaigatüüpide levikualad (lillaga) laagri 

toimumise piirkonnas 

Nõva looduskaitseala ja Nõva-Osmussaare hoiualal asuvad elupaigatüübid. 


